ブドウの新梢がグングン伸びています。微量元素スプレーのおかげか生育が順調です。すっかり緑が

濃くなった八剣山からＮＬ第 60 号を配信します。（不要な方はその旨ご返信下さい。また心当たりの方

へのご転送を大歓迎します。）

--------------------------------------------------------------------

八剣山ワイナリーニューズレター61 号・いよいよ「さばサンド」150621

--------------------------------------------------------------------

●H27 年度株主総会が開催されました。

6 月 18 日（木）1800～「結城」会議室にて開催、出席 17 名+委任状 15（有効株主数 39 名）のもと、

H26 年度決算書を可決承認したほか、服部現営業部長の取締役昇格を決議しました。このほか新規倉庫

兼加工所の建設計画や㈱八剣山ファームへの新規就農者２名の採用などが報告されました。今後とも株

主各位のご協力をお願い申し上げます。

●ものづくり補助金申請が採択になりました

当ワイナリーが５月に提出した「高品質ワイン製造計画」が採択になりました。今後書類手続きを進

め、問題がなければ全体予算の 2/3 が補助金支給対象になります。ワイン醸造プロセスに使用する機器も

含まれ、可能であれば今年の秋の仕込みに使えればと考えています。

●第二駐車場を拡張しました（写真）

新たに乗用車 20 台、大型バス 4 台が駐車可能になりました。醸造所建物手前 50ｍの山側で、直接試

験圃場に入れます。すでにかっぱバス（春紅葉号）が何回か乗入れており、便利になったと好評です。

一般の方も醸造所前の第一駐車場満杯の場合は遠慮なくご使用ください。

●ナイアガラスパークが売上堂々３位です

5 月 31 日まで期間延長した「ライラックまつり・大通公園 7 丁目ワインガーデン」の売上ランキング

です。１位は TV 報道のあった奥尻ワイン・セイベル、２位は富良野ワイン「羆の晩酌」でした。当所の

キャンベルロゼ・スパークも 14 位に入り、当社製品の存在感が高まっています。９月のオータム・フェ

スタも頑張りましょう！

●今年もやります。「さばサンド」と「カリーブルスト」

移動販売車営業は、6/20（土）～10/12（日）の土曜・日曜・祝日営業予定。本日も、待ちかねたお客

さんで完売状態でした。8/1 は地元簾舞フェス 2015、8/2 は道路情報館、8/9 大倉山でのイベントとあち

こちからお呼びがかかって大人気になっています。

●HTB『LOVE HOKKAIDO』が当ワイナリーをテレビ取材

6/2、HTB の TV クルーと２名の外人キャスターが、ワイン試飲を含め入念な取材をしていきました。

放映は、7/18（土）0605～0630（6ch）とのことです。なお、このコンテンツはハワイや東南アジアで

も放映されるそうです。

以上